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 Nyhetsbrev 
Nr  2 2022 

Mottagare: Samtliga  medlemmar får Nyhetsbrevet via brev  eller e-post 

Hörsellinjen  är HRFs rådgivningstjänst.  
Ring 0771-888000 för personlig rådgivning, ställ frågor via e-post eller sök 
fakta via www.Horsellinjen.se  

Hörselskadades förening  
i Enköping - Håbo 
Kontakt: 
Telefon:  070-517 28 89 (sms) 
E-post: enkoping@hrf.se 
Hemsida: www.hrf.se/enkoping  

 

Försäljning av batterier 

Plats: Källgatan 1B, Kryddgården 
Tid: Torsdagar kl 10-12 

Obs! Under sommaren, mellan 23/6 - 20/8, sker batteri-
försäljningen på Sommarro. 

-Håbo 

Nu byter vi namn! 
Årsmötet godkände att föreningen byter namn till  
Hörselskadades förening i Enköping-Håbo. 

Namnbytet är nu rap-
porterat till förbundet, 
men det kan dröja lite 
innan vi får en logotyp 
med det nya namnet. 
Medlemmar i Håbo får 
ha överseende med det 
ett tag. 

Vi är nu också medlem-
mar i Funktionsrätt 
Håbo, vilket gör att vi 
kommer att ha en bra 
inblick i vad som behö-
ver göras för hörselska-
dade där. Vår kontaktperson i Håbo är Gunilla Wes-
terlund, som har bra erfarenhet från Funktionsrätt 
Håbo.  

Vi hälsar alla gamla och nya medlemmar i Håbo varmt 
välkomna till ett första möte fram emot hösten. Ni 
kommer att få en särskild inbjudan senare. 

Mycket på gång ….. 

Det här Nyhetsbrevet skulle ni ha fått direkt efter års-
mötet, men då tog planeringen av en bussresa till Nora 
fart, och vi ville få med så mycket information som 
möjligt av den resan. Läs mer på sid 3. 

Vid årsmötet 12 mars fick styrelsen förtroendet att fort-
sätta leda verksamheten. Vi fick också nöjet att hälsa 
Ann-Kristin Bergström välkommen till styrelsen i 
egenskap av ytterligare en ersättare. Det är alltid posi-
tivt med nya ögon i en styrelse. Då blir det tillfälle att 
ifrågasätta rutiner eller kanske brist på rutiner. Sådant 
ska man ta vara på i alla verksamheter! Vi fick också 
ytterligare en person till valberedningen, Gunilla Wes-
terlund, Bålsta, också varmt välkommen till HRF En-
köping-Håbo som vi nu heter. Vi hoppas så klart att det 
ska generera fler medlemmar från Håbo. Faktum är att 
fem personer redan skrivit på en intresseanmälan tack 
vare information på ett möte med en pensionärsför-
ening. 

Årsmötet var också ett tillfälle 
för oss att dela ut ett förtjänst-
tecken. Det gör man inte så ofta, 
men när det sker finns det alltid 
en god anledning. I det här fallet 
ville vi ta vara på möjligheten att 
uppmärksamma vår styrelseleda-
mot Lars Alatalo för hans insat-
ser för hörselskadade i Enkö-
ping. Motiveringen ser ni härin-
till. 

Årsmötet samlade 27 personer, varav 22 röstberätti-
gade. Dessutom hade vi två skrivtolkar med så det var 
precis på gränsen att vi fick plats i Wallinska gården. 
Efter vårt möte har en hörslinga installerats i lokalen, 
så om ni planerar att delta in någon aktivitet där bör ni 
testa den.  

Efter mötet bjöds på fika med hembakat bröd. Varmt 
tack Gudrun för all service!  
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Aktuellt under våren …. 

Sommarro, bemanning 

Liksom tidigare år ska Funkt-
ionsrätt Enköpings medlemsför-
eningar hjälpas åt att bemanna 
serveringen på Sommarro.  

HRF har tagit på sig att vara där 
den 2/7, 23/7, (ev 7/8), 13/8 och 
20/8.  

Är du intresserad av att ingå i vår 
HRF-grupp? Anmäl intresse till 
enkoping@hrf.se så får du mer information.  

Träffa politiker på Sommarro 
Boka in nedanstående datum och tider i din kalender! 
Då kommer Funktionsrätt Enköping (FRE) att ordna 
politikermöten för att känna de lokala partierna på pul-
sen i frågor som berör funktionshinderrörelsen.  
Frågorna kommer FRE att ta fram i förväg.  

Alla partier kommer att vara med, men det blir bara ett 
parti åt gången, så det blir mer samtal än debatt, vilket 
är en fördel för oss med hörselnedsättning. 

Träffarna sker på Sommarro och varje möte startar kl 
17. Följande datum gäller:  
Maj: 11, 23 och 30.  
Juni: 1, 8, 15, 20, 22 och 27. 

Tillgänglighet: hörslinga.  
Lättare förtäring kan köpas i serveringen.  

Livsstilsmässan 

Den 22-23 april deltog vi med ett in-
formationsbord på Livsstilsmässan i 
Enköping. Där erbjöd vi också möjlig-
heten att göra ett enkelt hörseltest som 
blev mycket välbesökt. Under de två 
dagarna testade ca 70 personer hörseln. 
Eftersom det inte var en optimal ljud-
miljö i lokalen tipsade vi om att testet 
även kan göras hemma i lugn och ro. 
Dessutom uppmanade vi de flesta att 
vända sig till en audionommottagning 
för att göra ett riktigt hörseltest.  

Att få möta alla 
dessa personer 
och få tillfälle 
att prata om 
hörsel var fan-
tastiskt roligt. 
Vi tror att vi 
gjorde en viktig 
insats genom 
att vi påtalade 
vikten av att 
börja använda 

hörhjälpmedel i tid - vi hoppas att många tog våra råd 
på allvar. 

I en monter bredvid oss fanns ett hörselteknikföretag på 
plats. De fick svara på många frågor om olika hörsel-
hjälpmedel, t ex samtalsförstärkare som de också hade 
med och demonstrerade.  

Bidrag till Ukraina 
HRF Enköping-Håbo ska självklart vara med och stödja 
Ukrainas hörselskadade!  
Det bidrag som vi ger via HRFs insamling går till hör-
apparatbatterier och annat stöd till hörselskadade på 
flykt. 

Vår förening skänker vinsten från vår batteriför-
säljning (5 kr per såld karta) till detta ändamål!  
Hittills har vi bidragit med 705 kr från batteriför-
säljningen. 

Vill du också göra en insats? Då kan du lämna ditt 
bidrag till vårt swish-konto, 123 676 1720, eller till 
bankgiro 5844-6303. Märk inbetalningen med Ukraina. 

Genom att ge bidraget via föreningens konto blir det 
tydligt vad HRF Enköping-Håbos medlemmar skänker 
till Ukrainas hörselskadade. 

Utflykt till Nora 6 augusti.  
Se information på nästa sida.  

Vi blir fler medlemmar!! 
Att antalet medlemmar i vår förening ökar är fantastiskt 
med tanke på att många föreningar både tappar med-
lemmar och funktionärer som vill vara aktiva. Här i 
Enköping vänder utvecklingen! Vid årsmötet valdes två 
nya funktionärer in, 
och när vi anmälde 
namnbyte och gick 
med i Funktionsrätt 
Håbo fick vi direkt 
fler medlemmar, föru-
tom att det redan tidi-
gare under året hade 
tillkommit några nya. 
Det innebär att vi just nu är 93 medlemmar vara 6 nya 
under året. Ska vi göra ett försök att spräcka 100-
strecket i år?  Det kan bli en utmaning som vi hoppas 
att ni medlemmar kan hjälpa till med. Prata med era 
hörselskadade släktingar , vänner och arbetskamrater 
och rekommendera ett medlemskap i HRF. 

Grillkväll på Sommarro 17 juni kl 16 
Var och en tar med sig det man vill grilla/äta och 
dryck. Vi håller med grill och fika efteråt.  
Kanske ordnas det spel/lekar också. 
Varmt välkommen till en trevlig samvaro! 

Slingkollen 

Häromdagen kunde vi äntligen starta 
upp Slingkollarna igen och det blev 
en rivstart med kontroll av hörslingor 
i sex kyrkor och tre församlingshem i 
kommunens södra delar. Fem av kyr-
korna hade godkända slingor, se re-
sultaten på vår hemsida, www.hrf.se/
enkoping, under rubriken Slingkoll.  
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Utflykt till Nora lördag 6 augusti 
 
Äntligen har vi nu planerat och beslutat vad vi ska göra för de prispengar vi fick som Årets HRF-inspiratör 2021.  
 
Vår tanke var att göra något som alla medlemmar kan delta i. Därför erbjuder vi en busstur till Nora, med flera 
olika aktiviteter att välja mellan.  Vi har försökt planera så att man ska kunna vara med på både en tur med ångtåget 
(nr 1) och en Maria Lang-tur (nr 2). Men vill man bara strosa runt på egen hand går det utmärkt. 
 
Tiderna är fortfarande preliminära, men ni som anmäler er 
till tur 1 och 2 får besked om det blir någon ändring. Det 
här är vad vi erbjuder: 
 
1. En tur med ångtåg till Järle station * 150 kr 
Avgår 12.00 från Nora. Återresa kl 13.10.  
Resan tar 20 min.  
Beställ kaffe- eller lunchkorg i förväg om du vill fika/äta i 
Järle.  
På resan till Järle får ni information som våra egna guider 
skrivtolkar. 
 
2. Guidad Maria Lang Mordvandring * 150 kr 
Start: 14.30. Turen tar ca 1 timme.  
Vi går i lugnt tempo så att alla hinner med. Guiden stannar 
regelbundet för att skrivtolkningen ska fungera, men det går också bra att lyssna med vår egen guideutrustning. 
 
3. Konst, kultur, hantverk  
Allt och lite till hittar du i Noras kreativa kvarter - Bryggeriet. Industrimiljöerna från 1800-talets senare del rymmer 
kreatörer inom konst, kultur, hantverk, mat och dryck.  
Under bussresan till Nora kommer Bo Sundqvist att informera om olika konstutställningar. 
 
4. Strosa i Nora på egen hand 
 
 
*Tillgänglighet: Skrivtolkning, hörslinga 
Kostnader: vi bjuder på resan, men övriga kostnader får var och en betala själv. 
Icke medlemmar får följa med i ån av plats men betalar då 250 kr för bussresan. 
 
Lunch: Anmäl om du vill äta gemensam lunch så reserverar vi plats på en restaurang kl 12.30 (Obs! Ni som åker 
tågturen får äta lunch på egen hand). 
 
Anmälan senast 29 maj.  
Skicka in bifogad blankett via e-post, enkoping@hrf.se eller ring till Tilda Holstius, tel 070-214 76 95. 
 
Bussen avgår kl 9 från Traktorparkeringen, Lillebergsgatan 2, Enköping. Hemresa från Nora kl 16. 
 
ANMÄLNINGSBLANKETT finns på separat sida. 

Vad säger de på ICA-reklamen???  
Inte för att reklam är särskilt viktig, men ibland vill man verkligen veta vad de säger, särskilt om det är något hu-
moristisk som andra skrattar åt, men som vi hörselskadade aldrig uppfattar. Därför skickade jag en fråga till ICA, 
om varför de inte textar sin reklam. Jag fick detta svar:  
 
Tack för att du hör av dig med förslag på förbättringar för våra reklamfilmer. Vi vill också att alla ska kunna följa 
vad som sägs i filmerna, och erbjuder textad version på ICAs YouTubekanal. Där finns filmen att se samma dag 
som de börjar visas på TV och man kan också titta på tidigare filmer många år bakåt i tiden om man vill. Anledning-
en till att vi inte textar filmerna på TV är att vi enligt lag måste ha text som berättar om detaljer och köpvillkor för 
varje vara som visas och det får helt enkelt inte plats textning också.  
  
Hoppas det kan hjälpa till litegrann, även om jag förstår att det bästa för dig och fler med hörselnedsättning vore om 
det fanns textning direkt i TV-filmen förstås. Följ länken nedan för att besöka ICAs kanal, slå bara på textnings-
funktionen som ligger i menyn nere till höger i filmen du vill titta på.    
www.youtube.com/ica 

http://www.youtube.com/ica

